[image: image1.png]OBCINA RENCE-VOGRSKO






OBČINSKI SVET

Bukovica 43, 5293 Volčja Draga


Št.: 00703-2/2013-2
Bukovica, 14. 3. 2013
Z A P I S N I K

18. seje občinskega sveta Občine Renče-Vogrsko, ki je bila v četrtek, 
14. marca 2013, ob 16. uri 
v dvorani Zorana Mušiča v Kulturnem domu v Bukovici
Sejo je sklical in vodil župan Občine Renče-Vogrsko, Aleš Bucik. Začela se je ob 16. uri. 

Na sejo so bili vabljeni: člani občinskega sveta, nadzorni odbor, poročevalci, občinska uprava in mediji.

Na seji so prisotni:

1. člani občinskega sveta in župan:

Aleš Bucik, Katjuša Žigon, Marjo Rutar, Karmen Furlan, Vanda Ožbot, Borut Kerševan,  Aldo Mozetič, Stanko Šemrl, Viktor Trojer, Katarina Valič, Alenka Gregorič, Radovan Rusjan, Rajko Lasič, Silvester Vončina in Nedeljko Gregorič.

Opravičeno odsoten je bil Dragan Zorn.
2. Občinska uprava in mediji.

Župan pozdravi vse prisotne in ugotovi sklepčnost.

Potrditev zapisnika 17. redne seje z dne 7. 2. 2013.
Župan odpre razpravo na zapisnik 17. redne seje, ki je bila 7. 2. 2013. 

Razprave ni bilo.

Župan da zapisnik na glasovanje.

Rezultat glasovanja:

NAVZOČI 14
ZA 14
PROTI 0
Zapisnik 17. redne seje je potrjen.
Ad. 1) Obravnava in sprejem dnevnega reda:
Župan da v obravnavo dnevni red.
Pripomb na dnevni red ni bilo.

Predlog dnevnega reda:
1. Obravnava in sprejem dnevnega reda

2. Poročilo župana, odgovori na pobude in vprašanja in pregled sklepov prejšnje seje

3. Vprašanja in pobude svetnikov 
4. Mandatna vprašanja, volitve in imenovanja:

Sklep o podelitvi občinskih nagrad 
5. Predlog proračuna za leto 2013 
6. Odlok o ustanovitvi javnega podjetja Regijski center za ravnanje z odpadki Nova Gorica d.o.o.
7. Pravilnik o dopolnitvi Pravilnika o sofinanciranju programov športa v Občini Renče-Vogrsko z merili za vrednotenje in izbor programov športa 
8. Letni program športa za leto 2013 

9. Letni program kulture  za leto 2013 

10. Letni program tehnične kulture za leto 2013 

11. Sklep o obračunavanju programov vrtca v času daljše otrokove odsotnosti iz vrtca iz zdravstvenih razlogov
Župan da dnevni red na glasovanje.
Rezultat glasovanja:

NAVZOČI 14
ZA 14
PROTI 0
Predlagan dnevni red je sprejet.
Ad. 2) Poročilo župana, odgovori na pobude in vprašanja in pregled sklepov prejšnje seje
Župan poda poročilo o prireditvah v občini:

· 8. marca je bil koncert ob Dnevu žena

· udeležil se je šolskega parlamenta, učencev OŠ Renče

· objavljen je bil razpis za imenovanje predstavnika občine v Svet zavoda OŠ Renče

· 21. marca vabi vse na literarni večer

· občni zbor Zveze združenj borcev za vrednote NOB

· predstavitev postavitve spomenika na Okroglici – obeležje 60. letnice največjega zborovanja v zgodovini Slovenije
· sklican je sestanek z društvi upokojencev, krajevne skupnosti in občinski svet; glede informacij, ki javno krožijo
· pove da se je udeležil svečanega sprejema častnih konzulov Igorja Simsiča in Matjaža Vuge na Ruski ambasadi v Ljubljani

· včeraj je potekala svečana podelitev priznanj najboljšim gospodarstvenikom Primorske

· potekala je seja Sveta regije severne Primorske, kjer so se uskladili glede CERA
· prihodnji teden bo potekala Seja skupščine RRA severne Primorske, kjer bodo preverili kandidate za direktorja te agencije

· prisotne povabi na dobrodelni koncert v petek

· na občino je prispel odgovor s strani Pošte Slovenije, ki ga bodo svetniki dobili na koncu današnje seje
Naprej poroča o investicijah v občini:

· popravljen je bil most na Bazari
· dež nekoliko zadržuje dela, ki potekajo na cesti v Merljakih

· končuje se rekonstrukcija ceste na Vinišče
· asfaltirana je bila cesta od Velike poti do Martinučev
· ko bo prenehalo deževati se bo asfaltiralo še cesto od Goriških opekarn do Merljakov

· nato se bo dokončalo tudi  cesto v Oševljeku 
· ponovno se je prijavilo na energetsko sanacijo OŠ Renče

V nadaljevanju pove:

· na Občino Renče-Vogrsko je prispela zahteva za posredovanje podatkov oziroma dokumentacije na Komisijo za preprečevanje korupcije. Pove, da so bile podane prijave o korporativnem ravnanju župana v primerih: rekonstrukcije križišča »pri Vijolici« iz leta 2008 in ureditev križišča pri Martexu – to je na podlagi podane prijave obravnaval že Nadzorni odbor Občine Renče-Vogrsko, ki ni ugotovil nepravilnosti. Naslednji primer je prenova KD Bukovica in odkup kletnih prostorov v KD Bukovica. Zahtevano dokumentacijo se jim bo posredovalo, investicije so bile izpeljane v skladu z zakonodajo, tako pri tu ni nikakršnih nepravilnosti. Edina nevšečnost je le ta, da se bo občinska uprava v naslednjem tednu ukvarjala z iskanjem in posredovanjem le-te na komisijo.
· na Inšpektorat MOP-a je bila podana anonimna prijava na postopek sprejemanja OPN-ja, ta postopek še poteka
· kasneje je Kazimir Kerševan prinesel še zahteve za posredovanje informacije javnega značaja v zvezi s tem postopkom. 
V nadaljevanju poroča o čistilnih napravah (ČN). Z izvedbo le-teh se ni nadaljevalo zaradi rezultatov, Poplavne študije ki jo je izdelal Hidrotech. Njim se je zaupalo tudi izdelavo idejne zasnove za ureditev kanalizacije v Občini Renče-Vogrsko. Pove, da bo direktor Hidrotecha poročal o ureditvi kanalizacijskega omrežja in izgradnje ČN. Besedo da Valdiju Černeju.
Valdi Černe pove, da je bila njihova naloga predstaviti nekaj variant ureditve odvodnjavanja in čiščenja odpadnih vod na območju Občine Renče-Vogrsko. Pove, da je poselitev v občini zelo razpršena – dolge transportne vode in posledično pomeni dražjo ureditev te problematike. Izhodišče za pripravo naloge je bil Operativni program odvajanja in čiščenja odpadne komunalne vode, ki je bil sprejet leta 2004, noveliran leta 2010. Novelacija je spremenila določene meje aglomeracij, kar velja predvsem za Občino Renče-Vogrsko. V prvotnem programu sta Bukovica in Volčja Draga pripadali aglomeraciji Šempeter, kasneje se je to z novelacijo spremenilo in so na območju Občine Renče-Vogrsko  nastale 4 aglomeracije. Aglomeracija je območje poselitve, kjer je gostota prebivalstva dovolj velika. Na podlagi teh kriterijev in števila oseb, ki tam živi se določi način opremljanja aglomeracije s kanalizacijo. V nadaljevanju obrazloži 4 aglomeracijska območja in njihove značilnosti, le te bi imele 30 km fekalnega omrežja. Prisotnim obrazloži tudi postavitve ČN za vsako območje posebej. Imeli bi jih 4 in sicer 2 po 1.600 enot – Volčja Draga in Renče ter 2 po 600 enot – Bukovica in Arčoni. Ker so ta omrežja dokaj blizu eno drugemu, se je preverilo možnost, da bi vse komplet vezalo na eno ČN – tisto v Renčah. Dobilo se je omrežje, ki ima praktično enako dolžino povečano le za dolžino krajših tlačnih vodov in eno ČN v velikosti 4.500 enot. Vse ostalo kar je izven teh območij predvidene gradnje, bi se čistilo na individualnih ČN do 50 enot. Občinskemu svetu prikaže vrednosti izgradnje vsake posamezne variante.
Župan povzame, da so stroški za ureditev ČN zelo visoki zaradi razpršene gradnje na območju občine. Poudari, da je komunalni prispevek za graditve objektov v Občini Renče-Vogrsko še vedno nizek v primerjavi s stroški, ki nastanejo pri ureditvi komunalne infrastrukture. Pravi, da je pri razporejanju sredstev proračuna za ureditev komunalne infrastrukture potrebno upoštevati tudi druge dejavnosti, ki jih občani potrebujejo za normalno življenje. Projekt izgradnje ČN bosta pregledala tudi Odbora za okolje in prostor in gospodarstvo in proračun.
Besedo da Beti Čufer, da poda poročilo o sprejetih aktih in sklepih na prejšnji seji.
Beti Čufer pove da je OS sprejel:

· Občinski svet je potrdil zapisnik 16. redne seje, ki je objavljen na spletni strani Občine Renče-Vogrsko.

· Občinski svet je sprejel naslednja akta:
· Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o gospodarskih javnih službah v Občini Renče-Vogrsko - objavljen v Uradnih objavah št. 1/2013, dne 13. 2. 2013, v veljavo je stopil naslednji dan po objavi in sicer 14. 2. 2013
· Letno poročilo o izvedenih ukrepih iz akcijskega načrta Lokalnega energetskega koncepta in o njihovih učinkih, ki je bilo poslano na pristojno ministrstvo
Ad. 3) Vprašanja in pobude svetnikov 
Župan da besedo Rajku Lasiču.
Rajko Lasič da pobudo za učinkovito rešitev označevanja vseh pomembnejših kulturnih, športnih in turističnih objektov v občini, z označevalnimi tablami.

Radovan Rusjan poda pobude:

· stojnice, ki jih je dobila občina preko projekta Kupujmo Goriško, naj se postavi ob KD Bukovica, kjer bi lahko lokalni proizvajalci prodajali svoje artikle
· v Stari opekarni v Renčah, ki se ne uporablja več, bi se lahko uredilo Muzej zidarstva in opekarstva ter morda gostinski lokal 
· brezplačni krožni avtobusni prevoz, ki poteka že v Mestni občini Nova Gorica in Občini Šempeter-Vrtojba, bi se lahko razširil še na območje Občine Renče-Vogrsko
Borut Kerševan ima pripombo na poročilo župana glede prijav na Protikorupcijsko komisijo. Meni, da ni razloga za skrbi, če se doslej po tolikih pregledih ni ugotovilo nikakršnih nepravilnosti. Ima pa vsekakor vsakdo pravico podati prijavo za zadeve o katerih meni, da niso bile pravilno izpeljane. 
Ad. 4) Mandatna vprašanja, volitve in imenovanja - Sklep o podelitvi občinskih nagrad 
Župan preide na 4. točko DR in preda besedo predsedniku Komisije za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja.
Silvester Vončina poroča, da se je komisija sestala 11. marca, kjer so obravnavali 3 popolne prijave, ki so prispele pravočasno. Predlagajo, da se vsem trem podeli priznanje ter obrazloži vrstni red in razloge za to. Občinskemu svetu predlagajo, da potrdi predlagan sklep.

Župan odpre razpravo.

Stanko Šemrl pove, da so vsi predlagani kandidati iz področja družbenih dejavnosti, pogreša le predlog iz področja gospodarstva.
Župan pove, da ima občina možnost poleg vsakoletnih priznaj in nagrad enkrat v mandatu podeliti tudi zlati grb za izredne dosežke. V prejšnjem mandatu se je grb podelilo Jožefu Krpanu. Prisotne pozove, naj razmislijo, komu bi v tem mandatu, lahko podelili zlati grb. V nadaljevanju obrazloži, da se je na prvi slavnostni seji podelilo izredna priznanja ustanoviteljem Občine Renče-Vogrsko. Teh priznanj je bilo 17, vsi so jih dobili razen Borisa Preglja, ki priznanja ni želel prevzeti. Izredno priznanje ga še vedno čaka v županovi pisarni, če bi se morda premislil in prišel ponj.

Župan da na glasovanje Sklep o podelitvi občinskih nagrad Občine Renče-Vogrsko v letu 2013 in sicer:

· Moškemu pevskemu zboru Lijak 1883 Vogrsko, Vogrsko 7, Volčja Draga,

· Jožefu Lovcu, Bukovica 94, Volčja Draga,

· Športnemu društvu Partizan Renče, Trg 25, Renče.

.

Rezultat glasovanja:

NAVZOČI 14
ZA 14
PROTI 0

Sklep o podelitvi občinskih nagrad Občine Renče-Vogrsko v letu 2013 naslednjim nagrajencem:
· Moškemu pevskemu zboru Lijak 1883 Vogrsko, Vogrsko 7, Volčja Draga,

· Jožefu Lovcu, Bukovica 94, Volčja Draga,

· Športnemu društvu Partizan Renče, Trg 25, Renče.

 je sprejet.

Ad. 5) Predlog proračuna za leto 2013
Župan preide na naslednjo točko dnevnega reda, obrazloži določene postavke ter poimenovanja zanje. Pove, da ima sam čisto vest glede razporeditve proračunskih sredstev, ker se je le-te vedno gospodarno porabilo. Vsem trem krajevnim skupnostim se je omogočilo enakomeren razvoj. Besedo da Beti Čufer. 
Beti Čufer pove, da se je proračun pregledalo podrobno že pri prvi obravnavi, sedaj gre samo še skozi popravke, ki so nastali na podlagi predlogov in pobud, danih pri prvem branju. 
Župan detajlno dopolni poročilo direktorice z vzroki za spremembe v predlogu proračuna. Besedo da predsednikom odborov.

Marijo Rutar, namestnik predsednika Odbora za gospodarstvo in proračun pove, da so na seji odbora pregledali predlog proračuna, s katerim se strinjajo. V predlogu sicer ni bilo Kadrovskega načrta, je pa ta popolnoma enak kot lanski. Občinskemu svetu predlagajo sprejetje Odloka o proračunu.
Rajko Lasič, predsednik Odbora za okolje in prostor pove, da se je pripombe odbora upoštevalo že pri prvem branju, zato se odbor ni ponovno sestajal. S predlogom Odloka o proračunu se strinjajo in predlagajo občinskemu svetu sprejetje le-tega.

Katjuša Žigon, predsednica Odbora za družbene dejavnosti pove, da se tudi njihov odbor strinja s sprejetjem predloga proračuna.

Župan odpre razpravo.

Vanda Ožbot meni, da se proračun glede na prvo branje ni bistveno spremenil. Proračun je še vedno naravnan na vlaganje v zidove in objekte, ki niso primarnega pomena za Občino Renče-Vogrsko. Čeprav je že ob prvem branju pojasnila, koliko sredstev je bilo že vloženih v KD Bukovica, naj bi se to nadaljevalo tudi v letu 2013, kar je nedopustno. Postavki ravnanje z odpadno vodo, gradnja čistilnih naprav in kanalizacije je po novem namenjeno 20.000,00 EUR. Kar je z obzirom na nujnost izgradnje kanalizacijskega sistema in čistilnih naprav v Renčah, o čemer je poročal tudi gospod Valdi Černe. Saj edino Renče ustrezajo kriterijem novega zakona, do leta 2015 odločno premalo. Tako pripravljen proračun samo kaže na dejstvo, da se župan in občinska uprava ne zavedajo obveze, ki jo nalagata evropska in državna direktiva po izgradnji sistemov in ČN v večjih naseljih, kamor spada tudi kraj Renče. Takšen odnos do te problematike samo kaže in iz predloga proračuna razbere, da občina nima razdelanega koncepta celovite rešitve kanalizacijskega sistema in izgradnje ČN za celotno občino. Že večkrat je na sejah sam župan obljubljal predstavitev koncepta in zagotavljal, da bo program v roku izveden. Nesporno pa je dejstvo, da je natečaj za evropska sredstva v perspektivi do leta 2013 potekel. Na novega, ki bo razpisan, pa občina še ni pripravljena. Postavki kmetijstva, področju izgradnje namakalnega sistema v višini 24.000,00 EUR se je dodala še postavka širjenje in razvoj namakalnih sistemov v višini 9.744,00 EUR. Sicer ni proti vlaganju v namakanje, vendar dokler ni sistemske rešitve te problematike na nivoju države meni, da občina ne sme vlagati v osnovna sredstva, ki niso v njeni lasti. Tudi pojasnilo župana na 17. redni seji glede možnosti nadaljnjega razvoja namakalnih sistemov, odločitev Sveta regije je, da se razvoj namakalnega sistema s pomočjo občin, izvede v zgornji Vipavski dolini, kamor pa občina Renče-Vogrsko ne spada,ne opravičuje predvidenega zneska. Vse postavke glede izgradnje odsekov vodovodov po občini so tudi v drugem branju nespremenjene, čeprav je pri prvem branju opozorila, da je projekt končan. Proračun še vedno namenja sredstva za vodovodne odseke, ki jih označuje kot projekte realizirane z evropskimi sredstvi, kar pa je neresnica. Projekti sofinancirani s pomočjo Evrope so zaključeni. Namenjena sredstva na teh odsekih naj imajo dejanski opis. Oznako, da so sofinancirani z evropskimi sredstvi naj se zbriše. Zaradi zgoraj navedenih razlogov tudi drugi, ki jih nima smisla navajati bo glasovala proti sprejemu predloga proračuna za leto 2013. Noče biti soodgovorna za nedokončane projekte, ki so obveza občine do Evrope in države. Zaveda se, da bo občina zaradi nespoštovanja obvez kaznovana z dodatnim davkom, za kar pa noče biti soodgovorna, saj na to problematiko opozarja že od začetka 2. Mandata, do danes pa se še ni nič zgodilo. Zahvali se za besedo.
Silvester Vončina pravi, da bo komentiral težave s kanalizacijami in ČN v primerjavi z vsemi investicijskimi sredstvi, ki jih ima občina za vse programe. To pa zato, ker je postavila svetnica vprašanje ali se člani OS obnašajo odgovorno do sredstev, kraja in občanov. Povzame grob investicijski presek, ki ga je podal projektant. Tam so slišali, da je potrebno za projekt ureditev kanalizacijskega omrežja in ČN od 12. do 15. milijonov evrov. Ta vrednost ne vključuje mreže priključkov za hiše, za to bi potrebovali še vsaj 2 do 3.000,00 EUR na hišo. Če se sešteje vsa sredstva proračunov vseh osmih let, se lahko ugotovi, da bi morala občina ustaviti vse dejavnosti in dati vsa sredstva v ta projekt, da bi lahko pokrila lastno udeležbo. Vpraša ali se res ravna negospodarno, ker se rešuje tekočo problematiko, kot so šole, pokopališča, vrtci in ostali problemi, ki bremenijo občane. Sam je prepričan da se ravna prav in dobro. Naslednje vprašanje je, ali je prav, da se gre v izgradnjo tega sistema brez da bi se o tem najprej obvestilo občane. Ljudem je potrebno jasno povedati na javni razpravi, da ne glede na znesek, ki ga bo dobila občina za izgradnjo sistema, bo občanom potrebno zaračunati njihov delež izboljšave komunalne infrastrukture. Omeni primer, ki je pred kratkim vzbudil veliko medijske pozornosti, ko so dobili občani Šentjerneja položnice za plačilo 3.500,00 EUR – pravi, da je to to. Meni, da to niso male stvari, tukaj se govori o milijonih. Glede KD Bukovica ga čudi, da nasprotuje, saj je bila sama pobudnica za ureditev le-tega. Obnova KD sloni na evropskih sredstvih, ta sredstva se je pridobilo namensko in jih je tako potrebno porabiti, če ne bodo propadla. Čudi ga, da temu projektu nasprotuje, saj je bila nekoč kot predsednica KS Bukovica-Volčja Draga nosilka tega projekta. Zaključi, da so vse navedbe, ki jih je povedala nasprotujoče, da ne držijo in so v škodo občini in kraju kjer živi. 
Vanda Ožbot pove, da jo čudi, da Silvester Vončina ne ve, da bi za projekt izgradnje kanalizacijskega omrežja in ČN lahko občina dobila 80% nepovratnih sredstev. Lastni delež občine bi bil le 20%.
Silvester Vončina ji odgovori, da sam dobro razume in posluša. Večkrat je bilo povedano, da je teh 80% nepovratnih sredstev vezano na rok priključitve. Teh priključkov ne bi uspelo urediti pravočasno, bi pa v primeru, da bi se v to spustil, morali ustaviti popolnoma vse ostale projekte. Glede na čase v katerih živimo danes meni, da bi imelo marsikatero gospodinjstvo težave pri pokritju svojega deleža stroškov. 
Župan pove, da dejstva, ki jih je povedala svetnica Vanda Ožbot ne držijo. Prepričan je, da to niso njene pripombe, te pripombe ji je napisal nekdo drug. Ponovno obrazloži aglomeracijska področja, pogoje razpisa in finančni zalogaj za ureditev te problematike. Meni, da ni dostojno, da nekdo tiste, ki ne razmišljajo enako kot on, označuje za neodgovorne. Meni, da to ni v skladu z demokracijo. Pove, da so projekti, ki so sofinancirani z evropskimi sredstvi tudi pravilno označeni. Pove, da se je na začetku mandata sklicalo javno razpravo, na kateri se je krajane pozvalo naj povedo, katero investicijo si želijo imeti dokončano v tem mandatu. Krajani so izrazili  željo, da se jim uredi KD Bukovica s spominskim parkom Zorana Mušiča. Sam pravi, da je potrebno spoštovati večinsko mnenje in ne ignorirati želje krajanov in vsiljevati druge investicije. 
Rajko Lasič pravi, da bo govoril v imenu Odbora za okolje in prostor. O izgradnji kanalizacijskega sistema in ČN pove, da so se na odboru že večkrat pogovarjali o tem. Projekta niso podprli, ko so dobili seštevek, da bi izpeljava tega projekta pomenilo finančno breme v višini 8.000,00 EUR na hišo. Manjša ČN za 4 do 5 hiš pa stane 3.000,00 EUR – razlika v ceni je bistvena. Iz izkušenj pove, da se te ČN vgrajuje v vse novogradnje, ki se zidajo. 
Aldo Mozetič na kratko povzame problematiko ureditve ČN. Iz današnjih diskusij je bilo nekako razbrati očitke izmikanja reševanju te problematike. Pravi, da to vsekakor ni res, saj se tega problema dobro zavedajo in ga večkrat izpostavijo na sejah Odbora za gospodarstvo in proračun.

Župan da na glasovanje Odlok o proračunu Občine Renče-Vogrsko za leto 2013. 

Rezultat glasovanja:

NAVZOČI 14
ZA 11
PROTI 2
Odlok o proračunu Občine Renče-Vogrsko za leto 2013 je sprejet.
Župan odredi 15 minut odmora.
Odmor je trajal od 17:50 do 18:05.

Ad. 6) Odlok o ustanovitvi javnega podjetja Regijski center za ravnanje z odpadki Nova Gorica d.o.o.
Župan preide na naslednjo točko dnevnega reda. Na kratko obrazloži dosedanji postopek vezan na ta odlok in ustanovitev CERA. Nakar da besedo predsednikom delovnih teles občinskega sveta, ki so to gradivo obravnavali.
Stanko Šemrl, predsednik Statutarno pravne komisije pove, da člani komisije podpirajo sprejetje tega odloka.
Marijo Rutar, namestnik predsednika Odbora za gospodarstvo in proračun pove, da so na odboru imeli dva predloga na odlok. Prvi predlog je vezan na ime javnega podjetja, kratko ime podjetja naj bi bilo CERO in ne RCERO, kot je to napisano v odloku. Druga pripomba se nanaša na 11. člen, ki ga tudi prebere: »…Javno podjetje odgovarja za svoje obveznosti z vsem svojim premoženjem, ustanoviteljice za obveznosti javnega podjetja ne odgovarjajo…«. Meni, da je ta stavek odveč. Prvi del stavka je za družbe z omejeno odgovornostjo z zakonom zavezujoče. Glede drugega dela stavka meni, da ni v redu. Pravi, da so ustanovitelji podjetje ustanovili in do njega nosijo določeno odgovornost. Predlagajo, da avtorji odloka ponovno preverijo formulacijo tega člena. 
Rajko Lasič, predsednik Odbora za okolje in prostor pravi, da ponovno tega odloka niso obravnavali. Razmišljali so le o smiselnosti potrditve dviga cene odvoza smeti, kar je predlagala Komunala d.d., morda bi bilo bolj smiselno počakati do ustanovitve tega podjetja. Odlok o sprejetju podjetja podpirajo. 

Župan poudari, da Komunala d.d. odvaža odpadke za 6 občin (Mestna občina Nova Gorica, Občine Renče-Vogrsko, Miren-Kostanjevica, Šempeter-Vrtojba, Kanal ob Soči in Brda), CERO pa ustanavlja 13 občin (poleg omenjenih 6 še: Občina Ajdovščina, Vipava, Idrija, Cerkno, Bovec, Tolmin in Kobarid). 

Katjuša Žigon izrazi svoje pomisleke glede vpliva na okolje, odlagališče namreč meji z Občino Renče-Vogrsko. Natančneje pove, da se to nanaša predvsem na podzemne vode.
Župan pove, da so bile opravljene meritve vpliva na prostor glede odlagališča za smeti Stara Gora. Meritve so pokazale, da je vpliv na okolje v zakonsko dovoljenih mejah.
Nedeljko Gregorič vpraša kaj je bil ključ za določitev lastniškega deleža občin v to javno podjetje.

Župan odgovori, da število prebivalcev.

Nedeljko Gregorič opozori na 9. člen tega odloka, kjer je opredeljena dejavnost tega podjetja. Meni, da bo moralo biti to podjetje zelo uspešno, saj ima širok asortima dejavnosti. Pomisleke ima kaj bo po ustanovitvi tega podjetja delala Komunala d.d.

Silvester Vončina podpira ta odlok, saj meni da nam gre ustanovitev tega podjetja nekoliko na roko, saj je lastništvo podjetja Komunala d.d. nekoliko ušlo iz zaželenih okvirjev. Meni, da je ustanovitev CERA zasilni izhod za občine, saj meni da je Komunala d.d. nekoliko pretiravala z dvigom cen svojih storitev. 

Borut Kerševan ravno tako komentira dejavnosti podjetja. Motijo ga dejavnosti testno registriranje vozil, trgovina na debelo s tekstilom,… Motijo ga določene dejavnosti, ki niso vezane na ravnanje z odpadki. 

Župan pove, da ne ve, če bo lahko dal odgovor na vse. Meni, da je trgovina na debelo s tekstilom vezana na odpadke iz tekstila, ki bi jih kasneje prodajali. Ostale so ravno tako povezane z njihovim delovanjem na takšen ali drugačen način. 
Župan da na glasovanje Odlok o ustanovitvi javnega podjetja Regijski center za ravnanje z odpadki Nova Gorica d.o.o. z upoštevanim skrajšanim imenom Javno podjetje CERO d.o.o.
Rezultat glasovanja:

NAVZOČI 14
ZA 12
PROTI 1
Odlok o ustanovitvi javnega podjetja Regijski center za ravnanje z odpadki Nova Gorica d.o.o., s skrajšanim imenom Javno podjetje CERO d.o.o. je sprejet.
Ad. 7) Pravilnik o dopolnitvi Pravilnika o sofinanciranju programov športa v Občini Renče-Vogrsko z merili za vrednotenje in izbor programov športa
Župan preide na naslednjo točko dnevnega reda in da besedo Vladki Gal Janeš.

Vladka Gal Janeš na kratko obrazloži vsebino in vzroke za dopolnitev pravilnika.
Župan da besedo predsednici Odbora za družbene dejavnosti.

Katjuša Žigon pove, da odbor predlaga sprejetje pravilnika.

Župan odpre razpravo.

Razprave ni bilo.

Župan da na glasovanje Pravilnik o dopolnitvi Pravilnika o sofinanciranju programov športa v Občini Renče-Vogrsko z merili za vrednotenje in izbor programov športa.

Rezultat glasovanja:

NAVZOČI 14
ZA 14
PROTI 0

Sklep o Pravilnik o dopolnitvi Pravilnika o sofinanciranju programov športa v Občini Renče-Vogrsko z merili za vrednotenje in izbor programov športa je sprejet.
Ad. 8) Letni program športa za leto 2013
Župan preide na naslednjo točko dnevnega reda in da besedo Vladki Gal Janeš.

Vladka Gal Janeš obrazloži, da so sedaj na vrsti letni plani, ki se jih lahko sprejme šele, ko je sprejet proračun. Pove, da se je v letošnjem planu za šport dodalo le postavko, ki se veže na prevoz na športne prireditve.
Župan da besedo predsednici Odbora za družbene dejavnosti.

Katjuša Žigon pove, da odbor predlaga sprejetje pravilnika.

Župan odpre razpravo.

Nedeljko Gregorič vpraša po ključu razdelitve teh sredstev z obzirom, da je znesek majhen.

Vladka Gal Janeš pove, da so v občini 3 takšna društva, ki bi te prevoze potrebovalo in se bo vsakemu društvu dalo 1.000,00 EUR. Natančnejša obrazložitev oziroma merila so opisana v pravilniku, ki je bil sprejet pri prejšnji točki DR.

Župan da na glasovanje Letni program športa za leto 2013.
Rezultat glasovanja:

NAVZOČI 14
ZA 14
PROTI 0

Letni program športa za leto 2013 je sprejet.
Ad. 9) Letni program kulture za leto 2013
Župan preide na naslednjo točko dnevnega reda in da besedo Vladki Gal Janeš.

Vladka Gal Janeš pove, da je program enak lanskemu. Dodalo se je le še opredelitev v muzejski dejavnosti, to je Rimskodobna Bukovica – vse dejavnosti, ki potekajo v zvezi s tem.
Župan da besedo predsednici Odbora za družbene dejavnosti.

Katjuša Žigon pove, da odbor predlaga sprejetje pravilnika.

Župan odpre razpravo.

Razprave ni bilo.

Župan da na glasovanje Letni program kulture za leto 2013.

Rezultat glasovanja:

NAVZOČI 14
ZA 14
PROTI 0

Letni program kulture za leto 2013 je bil sprejet.
Ad. 10) Letni program tehnične kulture za leto 2013
Župan preide na naslednjo točko dnevnega reda in da besedo Vladki Gal Janeš.

Vladka Gal Janeš na kratko obrazloži spremembe v letnem planu tehnične kulture. Pove da so le natančneje določena področja, ki so sofinancirana na podlagi razpisa.
Župan da besedo predsednici Odbora za družbene dejavnosti.

Katjuša Žigon pove, da odbor predlaga sprejetje pravilnika.

Župan odpre razpravo.

Razprave ni bilo.

Župan da na glasovanje Letni program tehnične kulture za leto 2013.
Rezultat glasovanja:

NAVZOČI 14
ZA 14
PROTI 0

Letni program tehnične kulture za leto 2013 je sprejet.
Ad. 11) Sklep o obračunavanju programov vrtca v času daljše otrokove odsotnosti iz vrtca iz zdravstvenih razlogov
Župan preide na naslednjo točko dnevnega reda in da besedo Vladki Gal Janeš.

Vladka Gal Janeš obrazloži vsebino sklepa. Pove, da je razlog za sprejem sklepa posredovana pobuda s strani staršev na Svet zavoda OŠ Renče. Svet zavoda OŠ Renče je sprejel sklep, da se občinskemu svetu predlaga sprejetje Sklepa o obračunavanju programov vrtca v času daljše otrokove odsotnosti iz vrtca iz zdravstvenih razlogov. Sama je preverila, kako imajo to urejeno ostale občine in pove rezultate, ki jih je pri tem dobila. 
Župan da besedo predsednici Odbora za družbene dejavnosti.

Katjuša Žigon pove, da je prišla pobuda s strani staršev in sicer ena mama se je obrnila na Svet zavoda OŠ Renče s konkretnim primerom. Njen otrok je bil en mesec odsoten zaradi bolezni, vrtec je pa morala ravno tako plačati. Po preverjanju kako imajo to problematiko urejene ostale občine, so ugotovili, da je sklep dobro pripravljen in predlagajo OS, da ga sprejme.

Župan odpre razpravo.

Radovan Rusjan vpraša, ali se stroški prehrane odbijejo od plačila, v primeru otrokove odsotnosti iz vrtca.

Vladka Gal Janeš mu odgovori, da se odbije 1,90 EUR na dan, stroškov prehrane.

Silvester Vončina se s predlogom strinja, zdi se mu dober in podpira sprejetje sklepa.
Viktor Trojer podpira sklep, predlaga le da se 20 dni zniža na 15.
Župan da na glasovanje predlog, da se v Sklepu o obračunavanju programov vrtca v času daljše otrokove odsotnosti iz vrtca iz zdravstvenih razlogov, spremeni del 1. člena: »… najmanj 20 zaporednih obračunskih dni…« v »»… najmanj 15 zaporednih obračunskih dni…«.

Rezultat glasovanja:

NAVZOČI 14
ZA 14
PROTI 0

Predlagana sprememba v Sklepu o obračunavanju programov vrtca v času daljše otrokove odsotnosti iz vrtca iz zdravstvenih razlogov je sprejeta.
Župan da na glasovanje Sklep o obračunavanju programov vrtca v času daljše otrokove odsotnosti iz vrtca iz zdravstvenih razlogov z upoštevano spremembo.
Rezultat glasovanja:

NAVZOČI 14
ZA 14
PROTI 0

Sklep o obračunavanju programov vrtca v času daljše otrokove odsotnosti iz vrtca iz zdravstvenih razlogov z upoštevano spremembo je sprejet.
Seja občinskega sveta je bila zaključena ob 19:00 uri.
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